
Výroční zpráva o provádění Programu rozvoje venkova na období 2014-2020 
(Shrnutí pro veřejnost zpracované na základě čl. 50 odst. 9 nařízení (EU) č. 1303/2013) 

Program rozvoje venkova na období 2014-2020 (dále jen „PRV“) připravilo 
na základě usnesení vlády České republiky ze dne 28. listopadu 2012 č. 867 Ministerstvo 
zemědělství ve spolupráci s partnery a jeho účelem je stanovit strategii, priority a opatření 
pro účinné a efektivní využívání prostředků Evropského zemědělského fondu pro rozvoj 
venkova v České republice (dále jen „EZFRV“). Realizace PRV přispěje k naplňování cílů 
Společné zemědělské politiky a Strategie Evropa 2020 prostřednictvím šesti priorit Unie pro 
rozvoj venkova. Programový dokument byl schválen vládou České republiky usnesením 
č. 532 dne 9. července 2014. Evropskou komisí byl tento dokument schválen dne 26. května 
2015 pod číslem CCI 2014CZ06RDNP001. Celková alokace PRV z EZFRV je 2 306 mil. 
EUR. 

Výroční zpráva o provádění PRV zpracovaná v roce 2016 zahrnuje informace o  roce 
2014 a 2015. Přestože programový dokument byl schválen až v roce 2015, byly díky 
přechodným opatřením možné platby starých závazků zejména pro plošná opatření 
z nového rozpočtu PRV již od roku 2014. Aktuální stav čerpání tak k 31. prosinci 2015 
dosahuje celkem za PRV 10 % rozpočtu EZFRV, podle pololetních informací poskytovaných 
Komisi souvisejících s finančními ukazateli je k 31. prosinci 2015 závazkováno cca 17 % 
rozpočtu PRV z EZFRV (týká se opatření M08 Investice do rozvoje lesních oblastí 
a zlepšování životaschopnosti lesů, M10 Agroenvironmentálně-klimatická opatření, M11 
Ekologické zemědělství a M13 Platby pro oblasti s přírodními či jinými zvláštními omezeními 
- starých závazků). 

Pro plošná opatření PRV, jmenovitě pro opatření 10 Agroenvironmentálně-
klimatická opatření, 11 Ekologické zemědělství, 12 Platby v rámci sítě Natura 2000 
a podle rámcové směrnice o vodě, 13 Platby pro oblasti s přírodními či jinými 
zvláštními omezeními a dále opatření 14 Dobré životní podmínky zvířat, byl příjem 
žádostí, v souladu s prováděcím nařízením Komise (EU) č. 747/2015 zahájen 15. dubna 
a ukončen 29. května 2015 v rámci jednotné žádosti na plochu. Dále byl v roce 2015 
zahájen příjem žádostí na opatření M08 Investice do rozvoje lesních oblastí a zlepšování 
životaschopnosti lesů, kde operace 8.1.1 zalesňování a zakládání lesů má charakter 
plošného opatření. Na tuto operaci byl ukončen termín příjmu žádostí o poskytnutí dotace na 
založení lesního porostu 30. listopadu 2015. Celkem bylo na plošná opatření PRV opatření 
zažádáno o téměř 8 mld. Kč (cca 301 mil. EUR). 
 

První výzvy pro příjem žádostí pro projektová opatření byly vyhlášeny v termínu 
29. září 2015 – 12. října 2015 a to u operací 4.1.1 Investice do zemědělských podniků, 
4.2.1 Zpracování a uvádění na trh zemědělských produktů, 4.3.2 Lesnická 
infrastruktura, 8.6.1 Technika a technologie pro lesní hospodářství a 16.2.2 Podpora 
vývoje nových produktů, postupů a technologií při zpracování zemědělských produktů 
a jejich uvádění na trh. V rámci tohoto kola bylo zaregistrováno celkem 3 040 žádostí 
s požadavkem na dotaci cca 10 mld. Kč (cca 406 mil. EUR). 
 


